ββ) seq. *interrog. indir.* D 1,1 saepe *ex me* requiris.. cur.. nostra.. aetas.. vix nomen ipsum oratoris retineat.

β) *qm* D 7,19 peregrini iam in municipiis.. suis *auditos*, cum primum urbem attigerunt, requirent ac velut adgnoscere concupiscunt. 10,7 quotus quisque, cum ex Hispania vel Asia.. in urbem venit, *Bassum* requirit? atque adeo si quis requirit, ut semel vidit, transit. I,23,6 (Otho militum) alios adgnoscere, *quos-dam* requirere et pecunia.. iuvare.

res. A) *a)* i. q. *sache, angelegenheit α)* cum *oppos.* et *simil.* D 26, 19 contempto ordine rerum, omissa modestia.. *verborum* i. q. *stoff.* 30,30 is est orator, qui de omni quaestione pulchre.. dicere pro dignitate rerum, ad utilitatem *temporum.. possit*. 3,34,2 neque relat-

tum de *negotio* neque Caecinam dignum tantae rei censorem. 53,1 ceteris forsitan in rebus, p. c., magis expeditat me.. dicere quid e re p. censem: in hac *relatione*.

β) D 37, 23 crescit cum *amplitudine* rerum vis ingenii cf. 37, 22 ingentem eloquentiae materiam subministrabant. 13,9,11 *arbitrium* rei obsidibus legatisque.. permisum (est). 15, 46,5 *clades* rei navalis accipitur. D 30,30 pro *dignitate* rerum cf. α. II,5,7 cf. infra. D 30, 27 *facultas* cf. vis infra. 13,11,4 ut iuvenilis animus levium quoque rerum *gloria* sublatus maiores continuaret. 4,14,4 decreto Amphicytum nitebantur, quis praecipuum fuit rerum omnium *iudicium*. D 23, 23 ea electio inventionis, is *ordo* rerum.. est.. ut.. i. q. stoff. 26, 19 cf. α. 12, 40, 9 praecipuus rei militaris *scientia* Venutius. 16, 1,3 nocturnae quietis imaginem ad *spem* hand dubiae rei traxit [Doederl.; M dubie retraxit]. D 30, 27 neque oratoris *vis* et *facultas*, sicut ceterarum rerum, angustis.. terminis cluditur i. q. auf den übrigen gebieten: Peter; cf. John, Schwäb. Hall 1892 p. 11. — 3,34,2 tantae rei *censor* cf. α. 11,31,2 rei frumentariae *praefectus*. — III,69, 10 sed quod in *eius modi* rebus accidit,.. — 2,38,10 cum *aliis* de rebus convenerint patres. 28,14 vocantur patres, addito consultandum super re magna et *atrocis*. D 30,27. 3,53,1 ceterae res cf. supra et α. II,5,7 (Mucianus) dispositu provisus *civilium* rerum peritus. 4, 74, 5 quamquam diversis super rebus consulerentur, aram.. censuere (patres). 16,1,3 res *dubia* cf. supra. 11,31,2. 14,51,13 res *frumentaria* cf. p. 487^b. G 10,8 si prohibuerunt (sureculi), nulla de *eadem* re in eundem diem consultatio (est). 3,63,4 perspecto iure.. rem *integrā* rursum ad senatum referent (consules). 13,11,4 *levium* r. *gloria* cf. supra. 2,28,14 r. *magna* cf. supra. G 11,1 de minoribus rebus principes consultant, de maioribus omnes, ita tamen, ut ea quoque, quorum.. res *militaris* cf. p. 837. 15, 46,5 res *navalis* cf. supra. 4,14,4 r. *omnium* iudicium cf. supra. 40,20 te.. omnibus de rebus consulunt. II,10,3 in civitate discordi.. *parvae* quoque res magnis motibus agebantur. 91,12 ventitabat in senatum, etiam cum parvis de rebus patres consulerentur. G 11,1 cf. supra. I, 13, 4 hi discordes et rebus *minoribus* sibi quisque tendentes, circa consilium eligendi successoris in duas factiones scindebantur. 6, 5,6 cum quibus ob rem *pecuniariam* disceptabat. G 24, 10 ea est in re *prava* pervicacia. II,91, 17, 1,72,10. 3,74,21. 12,5,11. 16,28,2 res *publica* cf. p. 1233^a. 12,5,11 ipse curiam ingreditur, *summamque* rem publicam agi obtestans. i. q. es handle sich um die wichtigste staatsangelegenheit. 16,28,2 summam rem p. agi clamitabat. II,80,1 dum quaeritur tempus locus quodque in re *tali* difficillimum est, prima vox.. IV,40,23 consulendum tali super re principem respondit. II,63,11 cunctantem super *tanta* re Sabinum Triaria.. terruit. IV, 9,7 tribunus plebis intercessit, ne quid super tanta re principe absente statueretur. 3,34,2 tantae rei *censor* cf. α. I,90,11 ut in consiliis militiae Paulino et Celso, ita in rebus *urbanis*

Trachali ingenio Othonem uti credebatur. — 12,5,11. 16,28,2 summa res publica *agit* cf. supra. 11,22,17 creati (sunt quaestores) primum Potitus et Mamerlus.., ut rem militarem *comitarentur*. dein gliscentibus *negotiis* duo additi sunt, qui Romae curarent. 2,54,15 (sacerdos) edit responsa.. super rebus, quas quis mente *concepit*. I,84,8 parendo potius, commilitones, quam imperia ducum sciscitando res militares *continentur*. 13,11,4 (res) maiores *continuaret* cf. supra. 3,74,21 bene *gesta* re publica cf. supra. 1,11,9 Tiberio etiam in rebus, quas non *occuleret*.. suspensa semper.. verba (esse). 3,63,4 rem *integralē* rursum ad senatum referent (consules). 14,17,10 rursum re ad patres relata (a consulibus). 51,13 rem frumentariam sine quaestu *tractabat*.

γ) *loco pronominis vel adiectivi neutr.* D 22,4 nec ulla re magis oratores.. praecurrit quam iudicio. A 3,2 Nerva Caesar res olim dissociabiles (mischuit), principatum ac libertatem. G 46,21 rem difficillimam adsecuti sunt, ut illis ne voto quidem opus esset. D 33,19 nec quisquam percipere tot tam reconditas, tam varias res potest, nisi.. 30,26 ex multa eruditione et plurimis artibus et omnium rerum scientia exundat.. eloquentia i. q. universales wissen. I,84,2 in discursu ac tenebris et rerum omnium confusione patefieri occasio etiam adversus me potest. 85,15 coacto in curiam senatu arduus rerum omnium modus (erat), ne contumac silentium, ne suspecta libertas. IV, 84,24 deum.. Iovem ut rerum omnium potentem.. coniectant. I,16,24 cf. p. 141^b b.α. 15,51,3 neque illiante ulla rerum honestarum cura fuerat. 6,7,18 quaqua de re locuti incusabantur. 15, 56,2 interrogantur, quisnam is sermo, qua de re fuisset. D 37,32. 2,4. 1,6,3,6,12,3. 15,22,2, 5,6,1. 6,15,9. 11,23,5. I,12,6. II,45,9. III,48, 1. IV,71,8. 3,25,7. 1,5,11. 3,9,4. 27,13. 54,29. 4,16,6. 43,9. 11,25,15. 12,40,4. 13,29,1. 15, 33,10 ea res cf. p. 704^b. II,26,3 quae res. A 12,17 utraque res cf. δ.

δ) resumit enuntiatum vel notionem praecedentem cf. sub γ D 2,4 usque ad A 12,17 et I,46,22 Otho.. fiscum suum vacationes annuas exsoluturum (militibus) promisit, rem haud dubie *utilē* et a bonis postea principibus perpetuitate disciplinae *firmatam*. II, 26, 3 Caecina non simul cohortes, sed singulas acciverat, quae res in proelio trepidationem auxit. A 12,17 (fruges) tarde mitescunt, cito proveniunt; eademque utriusque rei causa (est), multus humor terrarum caelicique. 3, 27, 13 Sulla dictator.. otium eius rei haud in longum paravit. 54, 29. 4,16,6. 43,9. 11,25,15 cf. p. 704^b. 14,53,15 iuventue tuae rudimentis adfuisse videor, grande huius rei pretium. 15,71,7 Milichus.. conservatoris sibi nomen, Graeco eius rei vocabulo, adsumpsit.

b) i. q. *geschäft, unternehmung, that, waffen-, kriegsthat, krieg* α) D 21,21 concedamus C. Caesar, ut proper magnitudinem *cognitionum* et occupationes rerum minus in eloquentia efficerit, quam.. III,50,10 Silvanum socordem bello et dies rerum *verbis* terentem specie obsequii regebat. 15,8,10 composit ad Caesarem

litteras quasi confecto bello, verbis magnificis, rerum vacuas. 4,13,1 opp. *negotia* cf. β. III, 8,19 ex distantibus terrarum spatiis *consilia* post res adferebantur. 15,5,1 cf. β p. 1389^a.

β) 13,36,5 incantos barbaros et bene gerenda rei *casum* offerri scripserat. I,83,16 saepe honestas rerum causas, ni iudicium adhibeas, perniciosi exitus consecuntur. II,76,3 omnes, qui magnarum rerum *consilia* suscipiunt, aestimare debent, an.. 4,13,1 Tiberinus nihil intermissa rerum *cura*, negotia pro solaciis accipiens.. i. q. regierungsgeschäfte. 13,14,3 demovet Pallantem cura rerum, quis a Claudio impensis velut arbitrium regni agebat. 49,17 magnarum rerum curam non dissimulatros, qui animum etiam levissimis adverterent. A 39,1 hunc rerum *cursum*.. pectore anxius exceptit (Domitianus). IV,34,7 quem (hostem) si statim impellere cursumque rerum sequi maturasset, solvere obsidium.. potuit. III,50,10 *dies* rerum cf. α. V,15,12 eius proelii eventus utrumque ducem.. ad maturandum summae rei *discrimen* erexit i. q. entscheidungskampf. 2,12,7 propinquum summae r. discrimine explorando militum animos ratus.. III,52,10 ut ex *eventu* rerum adversa abnueret vel prospera adgnosceret. 1,4,9. 6,48,10. 13,6,12 rerum *experiencia* cf. p. 427^a. A 46,18 quidquid ex Agricola amavimus, quidquid mirati sumus, manet mansurumque est in animis hominum, in aeternitate temporum, in [Halm add.] *fama* rerum. IV,39,11 quos (Antonium Varumque) recentes clarosque rerum fama ac militum studiis etiam populus fovebat. 15,59,5 magnam motae rei famam fore. A 10,4 ita quae priores nondum compertā eloquentia percoluere, rerum *fide* tradentur i. q. mit geschichtlicher treue. II,4,10 Titus.. suspensis provinciarum et exercituum mentibus ingens rerum *fiducia* accessit i. q. gewähr für die unternehmungen. 14,56,1 et tibi (Senecae) valida aetas rebusque et *fructui* rerum sufficiens i. q. geschäfte. 2,83,8 arcus additi (sunt).. cum *inscriptione* rerum gestarum (a Germanico) ac mortem ob rem p. obisse. III,77,17 ipse *lauream* gestae prospere rei ad fratrem misit. 3,69,9 multos in provinciis contra, quam spes.. de illis fuerit, egisse: excitari quosdam ad meliora *magnitudine* rerum, hebescere alios. V,14,3 apud Vetera castra consedit, .. ut *memoria* prosperarum illic rerum augescerent barbarorum animi. 15,28,7 cum barbaris delectus esset (locus) ob memoriam laetioris sibi rei. IV,63,6 filium. primo rerum *motu*.. deprehensum honorata custodia habuerant. 85,2 prosperos rerum in Treveris gestarum *nuntios* accepere. D 21,21 *occupations* rerum cf. α. I,62,17 ea quies interritae alitis fuit, ut hand dubium magnae et prosperae rei *omen* acciperetur. II,27,8 neque enim rerum a Caecina gestarum *ordinem* interrumpi oportuerat. A 13,14 Claudius auctor iterati operis (erat), travectis legionibus.. et adsumpto in *partem* rerum Vespasiano. IV,71,14 Valentini monuere, ne summae rei *periculum* faceret i. q. eine entscheidungsschlacht wagen. A 18,29 nec Agricola *prosperitate* rerum in vanitatem usus.. cf. 18,31